ถือเป็น
ส่วนหนึ่งในการสนับสนุนเศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular
Economy) ที่จะช่วยให้เกิดการพัฒนาไปพร้อมกับการ
รักษาสิ่งแวดล้อมได้อย่างยั่งยืน ในส่วนของรัฐบาลได้
มีการกำาหนดนโยบายที่ส่งเสริมพลังงานทดแทน อาทิ
เช่น แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทาง
เลือก พ.ศ. 2561 - 2580 (AEDP2018) แผนพัฒนา
กำาลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561 – 2580
ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1 (PDP2018 Rev.1) แผนอนุรักษ์
พลังงาน พ.ศ. 2561 - 2580 (EEP2018) แผนบริหาร
จัดการก๊าซธรรมชาติ พ.ศ. 2561 – 2580 แนวทางการ
ส่งเสริมพื้นที่ติดตั้งสถานีอัดประจุยานยนต์ไฟฟ้า

กลุ่มผลิตภัณฑ์ของสถาบันที่เกี่ยวข้องกับ Smart Energy Transition